ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

  Администрация Стрельношироковского сельского поселения

404013 ул. Советская, 39 с. Стрельноширокое

Дубовского района   Волгоградской обл.

тел/факс8(84258) 7-53-44       s-shyrokoe@mail.ru

Постановление

от  05.02.2025 г.                                                                                               №   11

Об  определении  на  территории  Стрельношироковского  сельского  поселения

места   накопления  отработанных  ртутьсодержащих ламп

  Руководствуясь  Федеральным  законом   от 06.10.2003  г. №  131-ФЗ  «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации,

Правилами  обращения с отходами      производства  и потребления в части

осветительных  устройств, электрических  ламп,   утвержденными

постановлением  Правительства РФ   от  28.12.2020 г.  № 2314, Администрация

Стрельношироковского   сельского  поселения  постановляет:

1. Определить  местом  накопления  отработанных  ртутьсодержащих ламп

металлическую  емкость,  расположенную   в   здании   бывшей  котельной,

расположенном  по  адресу:  Волгоградская  область,  Дубовский   район, с.

Стрельноширокое, ул. Советская,43.

2. Утвердить   график  приема  отработанных  ртутьсодержащих  ламп:

понедельник,  пятница   с  09.00   до   11.00.

3. Распоряжение  Администрации Стрельношироковского сельского

поселения  от 15.07.2010  г.  №  3  признать  утратившим силу  в связи  с

несоответствием  действующему  законодательству Российской

Федерации.

4. Настоящее   постановление  вступает  в силу  со дня  его официального

обнародования и подлежит  размещению на  официальном  сайте

Стрельношироковского  сельского  поселения   стрельноширокое34.рф

5. Контроль  над  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава   Стрельношироковского

сельского  поселения:                                               С.Н. Соловьев